
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.49 del 12-05-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

  VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.01.2021 con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al
31/05/2021;

ATTESO che ricorre la fattispecie dell’art. 163, comma 3 del TUEL relativo all’esercizio
provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto Sindacale  16 del 30.06.2020 con il quale è stato nominato Responsabile
del Settore III- Economico Finanziario il Dott. Daniele Mitolo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 146/E DEL 30/04/2021 ALLA DITTA
SARAMIX S.N.C. DI MACERATA PER L'ACQUISTO DI N. 300 RISME
DI CARTA FORMATO A/4 E N. 10 RISME FORMATO A/3.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 502

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 12-05-2021



VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la nota prot. n. 5419  del 16/03/2021 con cui la Ditta Saramix snc di Macerata (MC)
rimetteva un preventivo di spesa di € 1.041,88 comprensivo di iva;

VISTA la determinazione n. 32 del 23/03/2021 relativa all’impegno di spesa;

VISTA la fattura n. 146/E del 30/04/2021;

VISTO il CIG: Z393107A26;
DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, € 1.041,881.
Imp.131/21 per la fornitura di n. 300 risme di carta formato A/4 e n. 10 risme di carta
formato A/3, alla Ditta Saramix s.n.c. di Macerata come di seguito dettagliato:

€ 854,00= alla Ditta Saramix s.n.c. di Macerata P.I. IT 01082080431 € 854,00
secondo le coordinate Iban: IT44R0311113406000000001533 per la fornitura
sopra descritta;

€ 187,88= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale
della fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

2. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi F.to  Daniele Mitolo

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 12-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 28-05-2021    REG. 920

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.49 del 12-05-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 12-05-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.49 del 12-05-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


